
Vol.7 令和4年4月号

【お問い合わせ先】UR都市機構 長岡都市再生事務所
住所：長岡市東坂之上町二丁目5番地11 グラン長岡３階
電話：0258-89-5788

発行元 ご協力 情報提供 大成・中越JV

「かわら版」については、日頃からお世話になっている
関係者の皆様に、本事業へ更にご理解をいただくことを
目的に、令和２年９月号からスタートいたしました。

かわら版を通じて、事業や工事の進捗状況、イベント
のご案内等を皆様にお知らせさせていただきます。 〈バックナンバー〉

●シンボルマークとロゴが決定（R4年1月）

6つの三角形は、長岡の学び・歴史・文化・産業・未来・交流を

表し、ミライエ長岡の頭文字Mを形作っています。

多彩な色使いは、未来をつくり出す明るさと多様性を表現しています。

制作を担当したのは、日本を代表するデザイナー・廣村正彰氏。

廣村氏は、当再開発事業全体のサイン計画を担当しており、主な仕事は、

日本科学未来館、すみだ水族館、東京2020スポーツピクトグラム開発

に携わるなど数々の賞を受賞しているデザイナーです。

●専用ウェブサイトが開設（R4年３月）

詳しくはこちらをご覧ください。⇒ 米百俵プレイス ミライエ長岡 https://miraie-nagaoka.jp

「長岡市大手通坂之上町地区第一種市街地再開発

事業」は、昨年7月より各棟新築工事に着手しており

ます。今冬の降雪により若干の遅れがあったものの、

概ね順調に工事を進めているところです。

現在、工事を進めているA-1街区、A-2街区、C街

区のうち、Ｃ街区の竣工を本年7月に予定しておりま

したが、コロナ禍による社会情勢を受け、事業計画の

見直しを行い、工期を延期して、駐車場については

R５年度春頃の完成を目指すこととなりました。

今後も引続き安全第一を優先すると共に、1日も早

い竣工を目指す所存です。

皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

■建設工事進捗状況

県内最大級の大型タワークレーン

〇機 種 名 ：クライミングクレーン JCC-V360S

〇稼働機能：・最大作業半径 40m

・吊り上げ荷重 7.0～16.0t

〇規 格 ・マスト高（支柱） 45m

・マスト規格 1.9m×1.9m

〇作業内容：主に鉄骨建て方作業に伴う鉄骨の吊上げ

〇特 徴：・アーム先端にカメラが設置されており、

操縦室からカメラを見ながら操作

・操縦室へはマスト内のタラップで昇降

・操縦室は１人乗りで、中に簡易トイレ有

■「米百俵プレイス ミライエ長岡」続報

（令和４年３月撮影）

■A2街区で稼働中のタワークレーン

A-1棟

A-2棟

C棟

B 棟

操縦室

カメラ

7-16t吊 マ
ス
ト
高
45
ｍ


